
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ДУМА УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От 30.12 2015 года № 50 - Зсд

О внесении изменений в решение Думы Утуликского 
Сельского поселения № 32-3сд от 01Л0.2015г
« Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры в Утуликском муниципальном 
образовании на период 2015- 2021 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов 
организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды», Градостроительным кодексом РФ, рассмотрев протест 
прокурора от 02.12.2015г № 7/23-2015/5049, руководствуясь ст. 9, 31 Устава
Утуликского муниципального образования,
Дума Утуликского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести изменение в наименование программы «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в Утуликском муниципальном образовании на 2015-2021 
годы», срок ее действия, заменив «2021» на «2023» - на срок действия генерального плана 
сельского поселения Утуликского муниципального образования Слюдянского района 
Иркутской области.

2. В п. 8 раздела I «Паспорта программы», в разделе VII установить срок 
реализации программы «2013 -  2023г.г.»;

3. В п.п. 6 пункта 6 раздела I «Паспорта программы» после слов «в области» 
дополнить словами «обустройство и содержание дорог местного значения», исключив 
слова «содержания, ремонта дорог».

4. В п. 5 Мероприятий в области развития систем коммунальной инфраструктуры в 
Утуликском муниципальном образовании заменить слова « по ремонту и содержанию 
дорог» на слова «обустройство и содержание дорог местного значения».

5. Пункт 7 Мероприятий в области развития систем коммунальной инфраструктуры 
в Утуликском муниципальном образовании исключить, пункты 8,9,10,11 соответственно 
считать п. 7,8,9,10.

6. Пункт 7 раздела IX изложить в новой редакции «своевременное обустройство и 
содержание дорог местного значения».

7.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте муниципальное образование Слюдянский район в 
разделе Утуликское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

А. А. Агафонов



ПРОГРАММА
«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры в Утуликском муниципальном 
образовании на период до 2021 года»



Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Утуликском 

муниципальном образовании на период до 2021 года»

№
п\п

Н аим енование
П рограм мы

М униципальная програм м а «К ом плексное развитие систем 
ком м унальной инф раструктуры  в У туликском  муниципальном  
образовании на период до 2021 года»

2. О снование для 
разработки  П рограм м ы

1. Ф едеральны й закон  о т  06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общ их 
принципах организации м естного сам оуправления в Российской 
Ф едерации».
2. Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  о т  1 0 .0 1 .2 0 0 2  №  7 -Ф З  « О б  о х р а н е  
о к р у ж а ю щ е й  ср е д ы »
3. Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  3 0 .1 2 .2 0 0 4  №  2 1 0 -Ф З  «О б  
о с н о в а х  р е г у л и р о в а н и я  т а р и ф о в  о р г а н и з а ц и й  к о м м у н а л ь н о г о  
к о м п л е к с а » ,

2. Заказчик П рограм м ы А дм инистрация У туликского сельского  поселения

3. Разработчики
программы

А дм инистрация У туликского сельского  поселения

4. И сполнители  основны х
мероприятий
П рограм м ы

О О О  У Ж К  г. Б айкальска,, О О О  У К Ж К Х , администрация 
У туликского сельского поселения, электросетевой  участок 
С лю дянского  подразделения ГУП  «О блком м унэнерго», 
хозяйствую щ ие субъекты  У туликского  муниципального 
образования, население У тули кского  муниципального 
образования.

5. О сновны е цели 
П рограм мы

-обеспечение устойчивого ф ункционирования и развития систем 
ком м унальной инф раструктуры  У туликского  м униципального 
образования для обеспечения потребностей  ж илищ ного 
строительства и повы ш ения ком ф ортности  прож ивания на 
территории У туликского м униципального  образования; 
-повы ш ение уровня и качества ж изни  населения У туликского 
м униципального образования;
-изм енение моноструктуры  эконом ики  У туликского 
муниципального образования путем  развития малого бизнеса, 
туризм а и новы х секторов эконом ики;
- достиж ение общ ественного согласия м еж ду различны ми 
группам и населения У туликского м униципального  образования.

6. О сновны е задачи  
П рограм м ы

1. С оздание муниципальной н орм ативно-правовой  базы  органов 
м естного сам оуправления, населения поселения.
2. П роектирование, строительство, реконструкция и модернизация 
систем  водоснабж ения и водоотведения;
3. П роектирование, строительство, реконструкция и модернизация 
систем  теплоснабж ения;
4. П роектирование, строительство и м одернизация систем 
электросн абж ени я;
5. В ы полнение м ероприятий в области  санитарной очистки 
прибреж ной зоны  озера Байкал в центральной экологической  зоне 
(ликвидация несанкционированны х свалок).
6. В ы полнение мероприятий в области  содерж ания, рем онта 

дорог.
7 . Р азработка и реализация м униципальны х целевы х программ.
8. Развитие социальной сф еры  поселения и повы ш ение уровня 
социальны х гарантий населению .
9 . Развитие общ ественны х инициатив населения и поддерж ка



общ ественны х неком м ерческих организаций.
10. П овы ш ение уровня общ ественной  безопасности  населения 
У туликского муниципального образования.

7. И сточники
ф инансирования
П рограм м ы

О сновны м и источникам и ф инансирования П рограм м ы  являю тся:
1) бю дж етны е средства;
2) средства бю дж ета И ркутской  области;
3) средства организаций ком м унального  ком плекса, исполнителей 
программы  и застройщ иков;
4) привлеченны е средства;
5) ины е средства, предусм отренны е законодательством .

8. С роки реализации 
П рограм мы

201 5 -2 0 2 1г.г.

9. П еречень основны х
мероприятий
П рограммы

В перечень основны х мероприятий вклю чены  объекты: 
-реконструкция системы  теплоснабж ения 
-реконструкция хозяйственно-питьевого  водоснабж ения
- реконструкция систем ы  электроснабж ения поселения
- ликвидация несанкционированны х свалок '

-содерж ание и рем онт дорог в поселении
- санитарное содерж ание территории  поселения
- создание условий для реализации социальны х гарантий населения

10. О ж идаем ы е конечны е 
результаты  П рограм м ы

П рактическая реализация осн овны х м ероприятий П рограммы  
позволит обеспечить:
1) устойчивое и качественное п редоставление ком м унальны х 
услуг потребителям  У туликского  м униципального образования;
2) сниж ение уровня износа объектов ком м унальной 
инф раструктуры ;
3) эконом ию  энергетических и ины х ресурсов;
4) сниж ение уровня неблагоприятного  воздействия на 
окруж аю щ ую  природную  среду
5) сниж ение социальной напряж енности  по обеспечению  местами 
в детских дош кольны х учреж дениях, повы ш ение ж изненного 
уровня населения.

И . С истем а организации 
контроля за 
исполнением  
П рограм мы

С истем у организации контроля ф орм и рую т Д ум а У туликского 
сельского поселения, адм инистрация У туликского  сельского 
поселения

Раздел II. Введение

Н астоящ ая П рограм м а разработана в соответствии  с Ф едеральны м  законом  от 06.10.2003 
№  131-ФЗ «Об общ их принципах организации м естного сам оуправления в Российской 
Ф едерации», Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  3 0 .1 2 .2 0 0 4  №  2 1 0 -Ф З  « О б  о с н о в а х  р е г у л и р о в а н и я  
т а р и ф о в  о р г а н и з а ц и й  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а » , Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  1 0 .0 1 .2 0 0 2  №  
7 -Ф З  « О б  о х р а н е  о к р у ж а ю щ е й  ср е д ы » .

Р азработка П рограм м ы  обусловлена необходим остью  определения долгосрочны х 
стратегических задач  развития систем  ком м унальной инф раструктуры  У туликского
муниципального образования, ф орм ирования новы х м еханизм ов ф ункционирования ж илищ но- 
ком м унального ком плекса.

О сновны м и проблем ам и в сф ере ж и лищ ного строительства являю тся обрем енительны е для 
застройщ ика условия присоединения к  системам  ком м унальной инф раструктуры .

В настоящ ее время не урегулированы  в полном  объем е вопросы  взимания платы  за 
подклю чение объектов капитального  строительства к  сетям  инж енерно-технического  обеспечения.

Реш ение дан ны х проблем  необходим о для создания услови й  для ж илищ ного
строительства, спроса населения У туликского м униципального образования на ж илье, 
стабилизации цен на ры нке ж илья.

Главная проблем а У туликского м униципального образования - отсутствие достаточного 
инж енерного обеспечения площ адок строительства, н еобходим ость м одернизации  сущ ествую щ их



инж енерны х сооруж ений, внедрения соврем енны х технологий . С ущ ествую щ ие ресурсы  
практически исчерпаны .

Реализация П рограм м ы  позволит не только  обеспечить сущ ественное увеличение объем ов 
строительства, но и создать условия для ф орм ирования устойчивы х м еханизм ов реш ения данной 
проблемы  в будущ ем  без привлечения средств бю дж етов.

Раздел III. Состояние систем коммунальной инфраструктуры

В настоящ ее время в целом деятельность ком м унального  ком плекса поселения 
характеризуется невы соким  качеством  предоставления ком м унальны х услуг, неэффективным 
использованием  ресурсов:

- невы держ анны й проектны й граф ик подачи горячей  воды  и тепловой  энергии, 
обеспечиваю щ ий эф ф ективную  эксплуатацию  сетевого хозяй ства систем ы  теплоснабж ения, 
вследствие этого горячая вода, отпускаем ая от водонапорной баш ни , не превы ш ает, как правило, 
40 градусов, тепло по систем е теплоснабж ения распределяется неравном ерно, как следствие дом а 
«мерзнут», очень велики потери  горячей воды из системы ;

-при явно избы точном  ресурсе холодной воды  в пределах поселения сущ ествует недостаток 
его потребления населением;

-вследствие деф и ци та теп ла в отдельны х дом ах в целом  на территории  поселения 
наблю дается перерасход  в потреблении электрической  энергии.

П ричинами возникновения этих проблем  являю тся:
отсутствие си стем ного  подхода к ф орм ированию  и развитию  инж енерны х систем  поселка;
отсутствие систем ы  проведения капитальны х рем онтов на инж енерны х сетях и 

сооруж ениях;
высокий уровен ь и зноса объектов ком м унальной инф раструктуры  и их технологическая 

отсталость.
И знос и технологическая отсталость объектов ком м унальной инф раструктуры  связаны  с 

недостатками проводим ой в преды дущ ие годы  тариф ной политики , которая не обеспечивала 
реальны х ф инансовы х потребностей  организаций ком м унального ком плекса в м одернизации 
объектов ком м унальной инф раструктуры , не ф орм ировала стим улы  к сокращ ению  затрат. 
А дм инистративны е принципы  управления ком м унальной инф раструктурой  сф орм ировали 
систему, при которой  у  организаций  ком м унального ком плекса отсутствовали  стимулы к 
повы ш ению  эф ф ективности  производства и сниж ению  издерж ек.

П ланово-предупредительны й рем онт сетей и оборудования систем  водоснабж ения, 
ком мунальной энергетики  практически  полностью  уступил м есто аварийно-восстановительны м  
работам . Это ведет к сниж ению  надеж ности  работы  объектов ком м унальной  инф раструктуры .

Н еэф ф ективное использование ресурсов вы раж ается в вы соких потерях воды, тепловой 
энергии в процессе п роизводства и транспортировки  ресурсов до  потребителей.

У течки  и неучтенны й расход воды при транспортировке в систем ах водоснабж ения в 
поселке не контролирую тся.

Горячая вода транспортируется по внутренним тепловы м  сетям  общ ей протяж енностью  
249,5 м. в однотрубном  исполнении. Из них нуж даю тся в зам ене в связи с окончанием  срока 
служ бы 83 м. сетей, в аварийном реж им е эксплуатируется 34 м. сетей.

О сновны е проблем ы  с обеспечением  населения холодной водой, кром е того, связы ваю тся 
с ветхим состоянием  сетей, их низкой пропускной способностью . О тсутствие у водозаборов 
санитарно-защ итны х зон такж е м ож ет повлечь за собой сбои  в водоснабж ении.

Э лектроснабж ение ж илищ но-ком м унального сектора, объектов социально-бы тового 
назначения осущ ествляет электросетевой  участок С лю дянского  подразделения ГУП 
«О блком м унэнерго». П ротяж енность линий электроп ередач  в воздуш ном  исполнении 
напряж ением  по 6 кВ т 18,00 км., по 35 кВ т 7,20 км., по  0,4 кВ т 15,09 км., в м униципальном  
образовании в эксплуатации  15 трансф орм аторны х подстанции. В связи с необходим остью  
обеспечения перспективной  застройки: ул. М олодеж ная, ул. Т аеж ная, пер. Т аеж ны й, ул. 
Береговая, ул. С неж ная, ул . Р оссийская электроэнергией  требую тся строительство новы х 
электрических сетей, установка новы х тран сф орм аторны х подстанций и реконструкция 
сущ ествую щ их.

У слуги по вы возу и утилизации  (захоронению ) тверды х бы товы х отходов (далее -  ТБО ) 
потребителям  м ногоквартирны х дом ов оказы вает О О О  «Ж И Л ЬЕ », по частном у сектору -  
адм инистрация У туликского  сельского поселения. Разм ещ ение отходов осущ ествляется на



территории полигона по захоронению  ТБО  -  карта- золош лам оотвала №  11, являю щ ейся 
собственностью  О А О  БЦ БК , заполнение карты в настоящ ее время составляет прим ерно 60 %.

О дной из причин вы сокого уровня износа объектов ком м унальной инф раструктуры  является 
недоступность долгосрочн ы х инвестиционны х ресурсов для организаций ком мунального 
ком плекса. Как следствие, у этих организаций не бы ло возм ож ности  осущ ествить проекты  
модернизации объектов ком м унальной инф раструктуры  без зн ачительн ого  повы ш ения тарифов. 
П ривлечение и нвестиционны х и заем ны х средств на длительны й период могло бы позволить 
организации ком м унального  ком плекса снизить издерж ки предоставления ком м унальны х услуг за 
счет модернизации объектов ком м унальной инф раструктуры  и обеспечить возвратность кредитов 
и окупаем ость инвестиций без значительного повы ш ения тариф ов.

Раздел IV. Основные цели и задачи Программы

О сновной целью  П рограм м ы  является обеспечение устойчивого  ф ункционирования и 
развития систем ком м унальной инфраструктуры  м униципального образования для обеспечения 
потребностей ж илищ ного  строительства и повы ш ения ком ф ортности  прож ивания на территории 
муниципального образования.

П рограм м а основана на следую щ их базовы х принципах:
-соф инансирование разработки  проектов и работ по развитию  и реконструкции объектов 

ком мунальной инф раструктуры  с привлечением  бю дж етны х средств и средств внебю дж етны х 
источников;

-развитие различны х форм партнерства с целью  привлечения средств внебю дж етны х 
источников для ф инансирования проектов развития и реконструкции  объектов ком мунальной 
инфраструктуры  с использованием  бю дж етны х средств в целях сниж ения рисков инвестирования. 

Д ля достиж ения поставленны х целей предполагается реш ить следую щ ие задачи:
- проектирование, строительство, реконструкция и м одернизация систем  водоснабж ения;
- проектирование, строительство, реконструкция и м одернизация систем  теплоснабж ения;
- проектирование, строительство  и м одернизация систем  электроснабж ения;
- повы ш ение качества предоставления ком м унальны х услуг,
- повы ш ение эф ф ективности  управления объектам и ком м унальной инф раструктуры ;
- м ероприятия в области санитарной очистки прибреж ной зоны  озера Байкал в центральной 
экологической зоне (ликвидация несанкционированны х свалок).
- м ероприятия в области  содерж ания, рем онта дорог.

Р а зд е л  V. Механизм реализации Программы

Заказчиком  П рограм м ы  является адм инистрация У туликского  м униципального 
образования — сельского поселения.

М еханизм!,I реализации П рограммы определяю тся инвестиционны м и программами 
организаций ком м унального  комплекса.

И сполнителям и  основны х м ероприятий П рограм м ы  являю тся: адм инистрация
У туликского сельского поселения, хозяйствую щ ие субъекты  среднего  и малого безнеса, 
организации ком м унального ком плекса, застройщ ики.

Р азд ел  V!. И с т о ч н и к и  финансирования Программы

О сновным и источниками ф инансирования П рограм м ы  являю тся:
1) бю дж етны е средства;
2) средства бю дж ета И ркутской области;
3) средства организаций ком мунального ком плекса и застройщ иков;
4) привлеченны е средства;
5) ины е средства, предусм отренны е законодательством .

Р азд ел  V H . С р о к и  реализации Программы

П рограм м а реализуется в течение 2015—2021 годов.



О сновны м и мероприятиями Программы являю тся: проектирование развития систем  тепло, водо- 
электроснабж епия, реализация проектов при строительстве н овы х сетей ком м унальной 
инфраструктуры  в районах перспективной застройки  и сущ ествую щ ей  застройки; реконструкция 
модернизация сетей водоснабжения и водоотведения, теплоснабж ения, электроснабж ения, в 
местах существующей застройки с участием  организаций  ком м унального  ком плекса и 
застройщ иков, осуществляющих строительство объектов ж и лищ ного  назначения, химическая 
защ ита трубопроводов горячего, холодного водоснабж ения и теплоснабж ения, мероприятия в 
области санитарной  очистки прибрежной зоны озера Байкал в центральной экологической  зоне 
(ликвидация несанкционированных свалок), строительство скваж ины  по ул. М агистральная и 
Новая.

П еречень основных мероприятий П рограм м ы  с указанием  планируем ы х сроков их 
реализации приведен в приложении № 1 к настоящ ей П рограм м е.

Раздел VIII. Основные мероприятия Программы

Раздел IX. Ожидаемые результаты реализации Программы

М одернизация объектов коммунальной инф раструктуры  отвечает стратегическим  интересам 
Российской Федерации и ! 'ркутекой области и позволит:

обеспечить более ком нм условия прож ивания населения У туликского муниципального 
образования поселения пузе.л повышения качества предоставления ком м унальны х услуг;

снизить потребление эпергезнческих ресурсов в результате сниж ения потерь в процессе 
производства и доставки эпсь ре \ псов гюз’ребителям;

обеспечить более pan ..плюс использование водны х ресурсов.
П рограм ма направлена на ф орм ирование инвестиционной  привлекательности 

ком мунального комплекса.
Реш ить проблему повышения качества предоставления ком м унальны х услуг возмож но 

только путем обводимоил усилий органов государственной власти  Российской Ф едерации, 
органов государственной власти И ркутской области, органов м естного сам оуправления 
С лю дянского района и организаций ком мунального ком плекса^ для привлечения средств 
внебю дж етны х исл'очпиков.

Реализация программы должна позволить:
привлечь средства б од.шального бюджета, бю дж ета И ркутской  области  и местного бю дж ета 

для м одернизации об веки . — . лы  юн инфраструктуры;
о б е с п е ч т  н л г  лы " юджол ' ых  средств для реали заци и  проектов м одернизации

объектов ком м унальной ни л - ' ,\ ы:
использоваз , саун ец ; а 1 пебю дж етны х источников для капитальны х влож ений в 

объекты  ком му I . т м  и" р; дуры:
разрабаты вать и развивать механизмы привлечения средств внебю дж етны х источников в 

коммунальны й > ЬМПЛСНС.
П рактичсс .дли I о.шовных •ероприятий П рограм м ы  п озволит обеспечить:

1) перспектив: р '  и в  инж енерно-технических сооруж ениях;
2) сокращ ение м a i нал ресурсов;
3) устойчивое п ; _ . i ie ком м унальны х услуг потребителям  У туликского
муниципальной • .-лог.:1 i
4) сниж ение yin л и  г б .  кг  ■ ком мунальной инф раструктуры ;
5) ЭКОНОМИЮ ЭН" ге гнч.т: II иг.IX рееу; ч'В.
6) сниж ение уронил ла д гзтгп к 'го  воздействия на окруж аю щ ую  природную  среду.
7) своевременны  у д и д  ы л 1 < селения.
К оличествен!н л л т ы л  л и реализации П рограм м ы  приводятся в
инвестиционны х программ; у  а • чм унального  ком плекса.



П риложение 1
к программе комплексного развития систем  

коммунальной инфраструктуры в Утуликском муниципальном 
образовании на период до 2021 года»

Мероприятии и о б ласти  р а зв и т и я  си стем  коммунальной инфраструктуры в Утуликском
муниципальном образовании.

№ Наименов ание  м е р о п р и я т и и . Коли- П ланируем ы е Ф инансирование
чество сроки

вы полнения
работ.

1. З а м е н а  дымовой тру»' i ■ 2015 год 20ты с. рублей  - средства О О О
к о те л ь н о й «У Ж К Х »

2 . Т е к у щ и й  р е м о н т 1 2015 год 141,0 ты с. руб. - средства О О О
ВОДОнано; но;, Пашни и КОМ 1! ЛСК «У Ж К Х »
си с т е м ы  вод»: сн аб ж ен ни с, ! м.

2 . М о д ер н и за ц и я  п о д к л ю ч е н и я 44 in г. 2 0 1 5 - 2016 год -  20 ты с. руб.
с в е т и л ь н и к о в  по у л .Н о во й , 2016г.г. С р е д с т в а  б ю д ж е т а
М аги с  тра а»,нон, ! ’ У т у л и к с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я .

3. М о н т а ж -  с н с т п л ь м п к о в 2015 год 2 0 1 5 г  -29  т ы с .р у б .. С р е д с т в а
у л и ч н о г о  о с в е щ е н и и  по  а) б ю д ж е т а  У т у л и к с к о г о
у л .  К а р ь е р н о й ; J  ш т . м у н и ц и п а л ь н о г о

2016 год
о б р а з о в а н и я .

б )  у л . Г о р н а я 6 HIT.
2 8 3  т ы с . р у б  -  с р е д с т в а

в )  у л . 4о  л е  г П о б е д ы
6 шт. 2017 год о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  -  

« Н а р о д н ы е  и н и ц и а т и в ы »

4 . 1 • • . 1 Л v t . ( С с р о к  2 0 1 7  - И н в е с т и ц и и  О А О  « Р Ж Д » .
в о зд у : л., ,  . л .  п н и  (, к  Г» в 2 0 1 8 г .г
п .  У т у л п к  ул.  Л е с н а я ,  у л .  
К р а с и н :  ч е п е к л / , .
2 .  М о д е ;  . з н а н и я  
в о з д у  и 1 п ы  \  л и н и й  0,4 к В  в  

и .  М а и г у т а » " .  !N; v ш в е и

2015-2016г. . И н в е с т и ц и и  О А О  « Р Ж Д » .

5. М е р о к ь 1 ;■ е,мои ту С р о к и : 2 0 1 5 2 0 1 5  -  773  т ы с .0 5 9 р у б . 2 0 1 6
И соде- - д п и о д о р и г : - 2 0 1 7  г .г . г. -  8 8 5 т ы с .4 0 0  р у б . 2 0 1 7  г .-
а ) г р а ь .  Г. н о - щ е о п е в а я 7 3 4 т ы с .6 6 0  р у б . Д о р о ж н ы й
о т с ы п к а  лг, к к к .  . а л ь п ы х ф о н д . Б ю д ж е т н ы е  с р е д с т в а
Д о р о г; М О » , п р и  у ч а с т и и  н а с е л е н и я
б )  о б у е т ;
у л . О ?е р яо : : .  ■ ■ а-"., у л .  
Н о в о ..

н а  б е з в о з м е з д н о й  о сн о в е .

6 Даль». 2016 год С редства компаний.
СОТОВОЙ . о; .. V . С одействие в выборе
п р и в л е ч е н и я  к».,я зем ельного  у ч а с т к а .
СОТОВ:



« Б и л и Л и»

7. О к а за н и е  с(»; , j i i c i B i  i н о  

с т р о и т е л ь с т в у  и о т к р ы т и ю  
м а га зи н а  с м е ш а  и ш а х  
т о в а р о в , в  г.* . с  
р еа л и за ц и е й  к о р м о в  д л я  
с к о т а  » п т и ц ы

1 ш т . 2015г. С редства субъекта малого 
предприним ательства - ИП 
П енж ениной  Н.В. 
О риентировочно -  700 тыс. руб

8.
С а н  ■ ' in  ■ iii-T- 

приГ)| : о  

Б а н к :
эколог- м л-к- i •:<)!.с 
(л и к г
несли -. 

с в а л о к )

П остоянно
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  

У т у л и к с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я , 
п р е д у с м а т р и в а е м ы е  в 
б ю д ж е т е  п о с е л е н и я , п р и  
у ч а с т и и  н а с е л е н и я  н а  
б е з в о з м е з д н о й  о сн о в е .

9 Р аэр ки О  Г; . .CK I ПО- 

СМС 1 к у м е н п щ и н  и о  
с т р о г  - v ■ .V л - т е к о г о  
сад:!

140

м е с т

2017 год
С р е д с т в а  о б л а с т н о го  б ю д ж е та  
при  д о л е в о м  у ч а с ти и  
У т у л и к с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а з о в а н и я  и м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а з о в а н и я  С л ю д я н с ки й  рай о н .

1 0 Р а з р -  / .  - - ' ' п о 

е м е  ' П О  

СТре; -.у ,уГ»а В 

ПОС. . I V . :

2018 год С р е д с т в а  о б л а с т н о г о  
б ю д ж е т а  п р и  д о л е в о м  
у ч а с т и и  У т у л и к с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  С л ю д я н с к и й  
р а й о н

1 1 . O i ■
П ере; 1. '

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в  
н а  а в т о н о м н о е  т е п л о в о е  
о б с л у  а е

2 ш т . 2018 год С р е д с т в а  О О О  « У Ж К Х »  с 
д о л е в ы м  у ч а с т и е м  
У т у л и к с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

У


